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میز خبر

صدور مجوز تولید ۱۰هزارمگاوات برق خورشیدی 
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: دولت اقدامات ارزنده ای در حوزه انرژی پاک انجام 
داده است، در حوزه برق خورشیدی کارهای لازم برای تولید ۱۰هزارمگاوات برق خورشیدی در حال انجام 
است و مجوزهای لازم برای کمتر از ۱۰۰مگاوات برق خورشیدی صادر شده، همچنین کاهش سولفور در 

۹پالایشگاه مهم کشور با اعتبارات بسیار بالا در حال انجام است.

ثبت رکورد بزرگ پنجره ملی خدمات هوشمند دولت
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات: بیش از ۳۵میلیون کاربر در پنجره ملی خدمات هوشمند احراز هویت 
شده اند یعنی ۳۵میلیون نفر از هموطنان بالای ۱۸سال تاکنون حداقل یک بار به پنجره ملی خدمات 
هوشمند دولت مراجعه و از خدمات آن استفاده کرده اند که این رکورد بسیار خوبی است. این عدد 

فروردین امسال حدود ۱۳میلیون بود که ۲۸۰درصد رشد داشته است.

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر 

تیغ عدالت بر سر 
هنجارشکنان

زدودن ناهنجاری های اجتماعی 
در جامعه گفت: باید با تیغ عدالت 
به سراغ افرادی رفت که به صورت 
سازمان یافته و با وابستگی به 
خارج قصد دارند در مقابل 
ارزش های مردم و امنیت روانی و فیزیکی آنها بایستند. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه با بیان وجود 
برخی معضلات فرهنگی و بروز برخی ناهنجاری ها در جامعه 
افزود: با تثبیت و تحکیم فرهنگ قرآنی و اسلامی است که 
می توانیم فساد ها را ریشه کن و دست متجاوزان به حقوق مردم 
و بیت المال را کوتاه کنیم. اختلاس ها و سرقت ها و دزدی ها از 
 بین می روند یا حداقل تقلیل می یابند. باید به مقوله 
»امر به معروف و نهی از منکر« در امر زدودن ناهنجاری های 

اجتماعی اهتمام ویژه داشته باشیم.

از ابتدای امسال تا کنون سطح تراز 

تراز آب دریای خزر 
امسال 25سانتی متر 

کاهش یافت

آب دریای خزر 25سانتی متر 
کاهش یافته است. محمدرضا 
کاویان پور، رئیس مؤسسه 
تحقیقات آب در نشست خبری 
نوزدهمین نمایشگاه بین المللی 
آب و فاضلاب گفت: این میزان کاهش بیشتر ناشی از روند 
گرمایش زمین است که کشور ما را هم درگیر کرده، سطح تراز 
آب دریای خزر در چند سال اخیر در مجموع حدود نیم متر 
کاهش داشته است. او ادامه داد: با توجه به روند افزایش دما 
کاهش سطح تراز آب دریای خزر تداوم خواهد داشت.سال های 
آینده مشکلات این کاهش سطح تراز بیشتر نمایان خواهد شد 
و کاهش روی فعالیت های دریایی، آبزیان دریای خزر و زندگی 
مردم اثر گذار است.دراین میان مطالعات گسترده ای در 
مؤسسه تحقیقات آب و به خصوص مرکز مطالعات و تحقیقات 

در موضوع دریای خزر انجام شده است.

براساس هماهنگی های انجام شده 

آغاز  فروش بلیت 
جشنواره فیلم فجر 

از 9بهمن 

در کمیته امور نمایش جشنواره 
فیلم فجر، فروش بلیت فیلم های 
جشنواره از ساعت 10صبح روز 
دوشنبه، 9بهمن، آغاز می شود. 
علاقه مندان می توانند با مراجعه به 
سکوهای فروش بلیت آی تیکت )iticket.ir(، ایران تیک 
)irantic.com(، سینماتیکت )cinematicket.org( و 
گیشه هفت )gisheh7.ir( بلیت مورد نظر خود را بخرند.
امکان خرید برای هر شماره تلفن همراه، تعداد 4قطعه بلیت از 
هر فیلم خواهد بود. بنابراین تماشاگران باید در زمان خرید 
نسبت به انتخاب فیلم، سینما، سالن، روز و سئانس نمایش 
دقت کافی داشته باشند. زمان فروش بلیت فیلم های جشنواره 
در استان ها متعاقباً اعلام خواهد شد. چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر از 12تا 22بهمن 1402به دبیری مجتبی 

امینی برگزار می شود.

تعرفه های تبلیغاتی برای نامزدهای 

 تعرفه تبلیغات 
صدا و سیما 

شبه رایگان است

انتخابات در تلویزیون براساس 
پیشنهاد سازمان صدا وسیما تغییر 
کرد. رئیس سازمان صدا وسیما 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره تعرفه 
تبلیغات نامزدهای انتخاباتی در صدا و سیما گفت: از روز شنبه، 
30بهمن ،  تعرفه های تبلیغاتی برای نامزدهای انتخابات طبق 
پیشنهاد صدا و سیما تغییر می یابد و تقریبا به یک چهارم 
می رسد. بالاترین رقم تبلیغات مربوط به تهران 40میلیون 
تومان و بیشتر حوزه ها بین 5تا 10میلیون تومان است. پیمان 
جبلی تأکید کرد: بر این اساس اگر هر نامزدی بتواند یک درصد 
آرای مأخوذه را به دست آورد کل پول به او بازگردانده می شود 

و تقریباً تعرفه شبه رایگان خواهد بود.

سامانه یکپارچه خودروهای 

عرضه ۱۱خودروی 
وارداتی در سامانه 

یکپارچه 

وارداتی برای متقاضیان مرحله 
اول)نوبت دارهای ثبت نامی 
اسفند ماه سال گذشته( با عرضه 
11محصول تا 6بهمن ماه در 
دسترس است. متقاضیان 
خودروهای وارداتی که در گام نخست خرید این خودروها در 
اسفند ماه سال گذشته با بلوکه کردن وجه 500 میلیون تومانی 
در حساب وکالتی خود، ثبت نام کرده و تعیین نوبت شده 
بودند، تا ساعت 23و59 دقیقه امروز)جمعه( فرصت دارند از 
میان 11مدل خودروی وارداتی عرضه شده، 3اولویت خود را 
انتخاب کنند. این قیمت ها )قطعی و علی الحساب(، قیمت 
قطعی در مبادی ورودی بوده و سایر هزینه ها و عوارض قانونی 
پس از ترخیص، نظیر بیمه شخص ثالث، مالیات بر ارزش 
افزوده، هزینه های شماره گذاری، اسقاط خودروی فرسوده، 
کرایه حمل و... به قیمت های فوق اضافه خواهد شد، همچنین 
ثبت نام جدیدی در این مرحله انجام نخواهد شد و انتخاب 
خودرو در سامانه صرفا برای ثبت نام کنندگان مرحله اول است.

افزایش پرداخت وام ودیعه مسکن 

وام 2۰۰ میلیونی به 
بانک ها ابلاغ شد

تا سقف 200میلیون تومان به 
بانک های عامل ابلاغ شد. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان 
تهران گفت:از سال 1399تاکنون 
855هزار نفر در تهران و شهرهای 
استان تهران متقاضی وام ودیعه مسکن بوده اند که پس از 
بررسی و تأیید نهایی به بیش از 145هزار متقاضی وام ودیعه 
مسکن توسط بانک های عامل پرداخت شده است. حسین 
جنتی با تأکید براینکه هرگونه مالکیت مسکن مانع از اعطای 
تسهیلات خواهد بود، افزود: در حال حاضر میزان این وام در 
تهران 200میلیون و در شهرهای استان 150میلیون تومان 
است و بازپرداخت وام 200میلیون تومانی ماهانه 5میلیون و 
638هزار تومان و وام 150میلیونی 4میلیون و 228هزار تومان 

است.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

آنکار پایتخت ترکیه، جدیدترین مقصد سفرهای برون مرزی ،رئیس جمهور 
کشورمان بود. سفری که به دعوت رسمی همتای ترکیه ای سیدابراهیم 
رئیسی و به منظور شرکت در چندین رویداد و نشست و توسعه همکاری های 
دوجانبه، منطقه ای و فرامنطقه ای 2کشور انجام شد. این سفر در راستای تحقق 
 برنامه های دولت سیزدهم با اولویت توسعه روابط با همسایگان بر مبنای سیاست 

حسن هم جواری و هم افزایی اشتراکات فرهنگی میان 2 ملت و دولت است.

  این سفر با دعوت رئیس جمهور ترکیه و برای تشکیل 
هیات عالی مشترک ایران و ترکیه در زمینه مسائل 
مختلف ازجمله اقتصادی و تجاری انجام می شود. 
هدف  گذاری ایران و ترکیه،  رسیدن به سطح روابط 

تجاری و اقتصادی 30میلیارد دلاری است.
  موضع ثابت و مشترک جمهوری اسلامی ایران 
و ترکیه حمایت از فلسطین است. به دلیل حمایت 
آمریکا و برخی از کشورهای غربی،  همچنان شاهد 
کشتار مردم بی گناه و مقاوم فلسطین هستیم. یکی از 
موارد مهم در گفت وگوهای دوجانبه،  بحث درباره قطع 
شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی است که می تواند 

به توقف جنایات این رژیم منجر شود.
  در این سفر هیات عالی مشترک ایران و ترکیه برای 
مذاکرات در زمینه روابط دوجانبه به ویژه در حوزه 

مسائل اقتصادی و تجاری تشکیل خواهد شد.
  روابط جمهوری اسلامی و ترکیه در راستای 
سیاست همسایگی و ارتباط با کشورهای اسلامی 
توسعه یافته است. ایران و ترکیه در سازمان های 
منطقه ای و بین المللی همچون »اکو« و »شانگهای« 
عضو هستند. امیدواریم این سفر موجب توسعه 
همکاری های دوجانبه، منطقه ای و فرامنطقه ای 

2کشور شود.

اظهارات وزیر امورخارجه درباره سفر رئیس جمهور به ترکیهرئیسي پیش از سفر به ترکیه چه گفت؟
امیرعبداللهیان: ایران و ترکیه 2بازیگر مهم منطقه اي هستند

  در چارچوب این سفر، سران 2کشور مسلمان، دوست و برادر 
درباره مسائل مهم و مورد علاقه، مناسبات دوجانبه، منطقه ای و 

موضوعات بین المللی بحث و تبادل نظر خواهند کرد.
  قطعا سفر رئیس جمهور اسلامی ایران به ترکیه، تجلی بارز 
تمایل و اراده جدی سران 2 دولت برای گسترش مناسبات در 

تمام ابعاد است.
  جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه با چالش ها و مسائل 
مشترکی در منطقه روبه رو هستند که ضرورت تقویت همکاری 

بیشتر بین این دو قدرت منطقه ای را ملموس تر می کند.
  رابطه تهران و آنکارا پیشینه ای به قدمت تاریخ دارد. 2 ملت، 

اشتراکات فراوان فرهنگی، تاریخی و دینی دارند. 2کشور در 
قالب امپراتوری های بزرگ جهان، نقش مهمی در تداوم تجارت، 
برقراری نظم جهانی و نیز صیانت از تمدن اسلامی در برابر تهاجم 

استعمارگران داشته اند.
  ما مناسبات بین 2کشور همسایه را در بخش دوجانبه ممتاز و 
دوستانه می دانیم و باور داریم که توسعه و تعمیق هرچه بیشتر 
روابط جمهوری اسلامی ایران با جمهوری ترکیه دستاوردها و 
پیامدهای مثبتی، نه تنها در سطح روابط دوجانبه داشته بلکه در 
بعد منطقه ای و جهانی نیز به برقراری صلح و ثبات پایدار و تقویت 

همکاری های دوستانه کمک خواهد کرد.

برنامه هاي رئیس جمهور در سفر به آنکارا
  دیدار خصوصی با رجب طیب اردوغان

  شرکت در هشتمین شورای عالی همکاری هاي ایران و ترکیه
  شرکت در نشست مطبوعاتي

  شرکت در کمیسیون مشترک تجاری
  دیدار با شهروندان ایرانی مقیم ترکیه

تهران-آنکارا؛ اتحاد ۳۰ میلیارد دلاری
رئیسی و اردوغان سر یک میز؛ روابط گرم 2همسایه

 در مراسم استقبال اردوغان از رئیسی 
چه گذشت؟

  رئیس جمهور در محل کاخ ریاست جمهوری ترکیه؛ آق سرای به شکل 
رسمی از سوی همتای ترکیه ای خود مورد استقبال قرار گرفت.

  در مراسم استقبال رسمی از سیدابراهیم رئیسی، ابتدا سرود ملی 2کشور 
نواخته شد.

  سپس رؤسای جمهور از یگان تشریفات حاضر سان دیدند.
  در حین نواخته شدن سرود ملی 21گلوله توپ به مناسبت حضور 

رئیس جمهور کشورمان و هیأت عالی همراه شلیک شد.

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه: 
 قرارداد بلندمدت صادرات گاز ایران 

به ترکیه تمدید می شود
  سفر رئیس جمهور به ترکیه با محوریت تقویت همکاری در زمینه انرژی 
است و تمدید قرارداد بلندمدت صادرات گاز ایران به ترکیه در این سفر انجام 

خواهد شد.
  در این سفر برق ما به شبکه برق ترکیه از روش تکنولوژی دی سی اتصال 
پیدا خواهد کرد که از شهر خوی به شهر وان خواهد بود این امر حرکتی 
روبه جلو است و می توان گفت همکاری در زمینه از کارهای دانش بنیان است.

 ترکیه سومین شریک تجاری ایران 
در صادرات و واردات

مهرداد بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و ترکیه پیش از این گفته بود ترکیه سومین شریک تجاری جمهوری 
اسلامی ایران در صادرات و واردات است. 2کشور جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری ترکیه تقریباً در تمام حوزه های اقتصادی و تجاری نقش مکمل 
دارند. همکاری 2کشور در حوزه انرژی اعم از نفت و گاز و برق علاوه بر تامین 
نیازهای متقابل می تواند بستری برای همکاری های منطقه ای در این حوزه 

فراهم کند.

27 تیر 
سال گذشته روزی 

بود که اردوغان 
برای شرکت در 

هفتمین اجلاس 
شورای عالی روابط 

ایران و ترکیه و 
هفتمین نشست 
سران روند آستانه 

به ایران آمد.

30 میلیارددلار
رقم هدف گذاری شده برای ارتقای سطح 
روابط تجاری و اقتصادی با ترکیه اعلام 

شده است.

13/4 میلیارددلار 
حجم تجارت ایران و ترکیه براساس گزارش 

سازمان توسعه تجارت ایران است.

18 فروردین 
امسال و در شرایطی که 

هنوز خبری از منازعات فعلی 
حماس و رژیم صهیونیستی 

نبود، اردوغان در تماسی 
تلفنی با سیدابراهیم رئیسی 

همتای ایرانی خود درباره 
تجاوزات رژیم اشغالگر 
قدس به مسجدالاقصی 

گفت وگو کرد.

10 سند همکاری امضا شد
  ایران و ترکیه با هدف افزایش 
سرمایه گذاری و همکاری اقتصادی و 
موضوعات منطقه ای به ویژه وضعیت غزه 

۱۰ سند همکاری امضا کردند.
   این اسناد همکاری در زمینه ریلی، 
تبادل انرژی، راه اندازی مناطق مشترک 
تجاری و ارتباطات در حضور سید ابراهیم 
رئیسی و رجب طیب اردوغان روسای 
جمهوری ایران و ترکیه توسط مقام های 

ارشد ۲کشور امضا شد.

 مسئله فلسطین مسئله اول جهان آزاده 
و وجدان های بیدار

رئیسی در نشست خبری مشترک با اردوغان چه گفت؟
 به دنبال همکاری های بسیار خوبی با ترکیه هستیم، بنای ما بر ارتقا و توسعه سطح روابط 

فی مابین است.
 ظرفیت جمهوری اسلامی ایران و ظرفیت کشور دوست، همسایه و برادرمان ترکیه 

ظرفیت بالایی است.
 با ظرفیت موجود میان2کشور، می تواند سطح روابط در تمام حوزه ها توسعه یابد.

 در گام اول سطح روابط اقتصادی و تجاری میان دو کشور تا سقف 30 میلیارد دلار افزایش 
پیدا خواهد کرد.

 در حوزه انرژی ظرفیت بسیار خوبی در جمهوری اسلامی ایران وجود دارد و تصمیم 
گرفتیم که روابط در حوزه نفت، انرژی و گاز با کشور دوست و برادر روابط خود را توسعه 

دهیم.
 مسئله فلسطین و ظلمی که رژیم صهیونیستی نسبت به مردم مظلوم و مقتدر فلسطین 
روا می دارد، در منطقه ما نه تنها ملت مسلمان بلکه تمام مردم آزاده جهان و وجدان های 

بیدار را نگران کرده است.
 کدام وجدان بیداری است که متاثر از این ظلم و جنایات نباشد؛ لذا مسئله فلسطین، امروز 

مسئله اول جهان اسلام است و شاید بتوان گفت که مسئله اول جهان است.
 بدتر از همه اینکه این جنایات با حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی انجام می شود. 
فاجعه بزرگی است که آمریکا رسما از رژیم صهیونیستی حمایت می کند. در واقع 

آمریکاست که این جنایات را مرتکب می شود.
 تاسف بارتر اینکه اتحادیه ها، سازمان های بین المللی و سازمان ملل کارآمدی خود را از 

دست داده اند و توان جلوگیری از جنایاتی که بر همه روشن شده است را ندارند.
 کسانی که مدعی دفاع از حقوق انسانی هستند و ماموریتشان دفاع از صلح و امنیت جهانی 

است، به حاشیه رفته اند و دیگر کارایی ندارند.
 امروز در جهان شاهد نظم ناعادلانه هستیم. ما با ترکیه، کشورهای مسلمان و سایر کشورها 

و همچنین مردم آزاده جهان، باید به دنبال تحقق نظم عادلانه و نوین جهانی باشیم.
 باید نظم نوین و عادلانه جهانی را دنبال کرد، باید نظم ناعادلانه جهانی را تغییر داد.

 محدودسازی ارتباط با رژیم صهیونیستی می تواند موثر باشد.
 باید برای جنایات رژیم صهیونیستی بازدارندگی ایجاد کرد.


